2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

от 04.08.2016

   № 926
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства труда

и социального развития Краснодарского края

от 4 марта 2016 года № 250 «Об утверждении Порядка
определения объема и условия  предоставления субсидий
из краевого бюджета государственным бюджетным
и автономным учреждениям, функции и полномочия учредителя
 в отношении которых осуществляет министерство труда

и социального развития Краснодарского края, на проведение мероприятий, связанных с предоставлением мер социальной

поддержки работникам организаций социального обслуживания

в соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 10 Закона
Краснодарского края от 5 ноября 2014 года № 3051-КЗ
«О социальном обслуживании населения на территории
Краснодарского края»

В целях реализации  статьи 1 Закона Краснодарского края                          от 18 июля 2016 года № 3446-КЗ «О внесении изменений в статьи 6 и 10 Закона Краснодарского края «О социальном обслуживании населения на территории Краснодарского края», п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства труда и социального развития Краснодарского края от 4 марта 2016 года № 250 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления субсидий из краевого бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, функции                   и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет министерство труда и социального развития Краснодарского края, на проведение мероприятий, связанных с предоставлением мер социальной поддержки работникам организаций социального обслуживания в соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 10 Закона Краснодарского края от 5 ноября 2014 года               № 3051-КЗ «О социальном обслуживании населения на территории Краснодарского края» следующие изменения:

1) в пункте 1 приказа и пункте 1.1 приложения к приказу слова «медицинским работникам, руководящим и педагогическим работникам, работникам культуры, занятым в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Краснодарского края, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского типа» заменить словами «специалистам по социальной работе и социальным работникам, имеющим среднее профессиональное образование или высшее образование, руководителям, заместителям руководителей, заведующим отделениями (социальными службами), отдельным категориям работников культуры, определенным высшим исполнительным органом государственной власти Краснодарского края, врачам, провизорам, среднему медицинскому и фармацевтическому персоналу, педагогическим работникам, занятым в организациях социального обслуживания, находящихся в ведении Краснодарского края, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского типа, проживающим с ними членам семьи, а также вышедшим на пенсию работникам данных организаций, если общий стаж их работы на соответствующих должностях составляет не менее десяти лет, и они проживают в сельских населенных пунктах, поселках городского типа».
2. Отделу информационно-аналитической и методической работы (Апазиди):

обеспечить направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на официальном  сайте администрации  Краснодарского  края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направления на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).

3. Заместителю начальника отдела правового обеспечения в управлении правового обеспечения и организации гражданской службы министерства труда и социального развития Краснодарского края М.И. Захарову в 7-дневный срок после издания настоящего приказа направить его копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий  приказ вступает в силу на следующий день после его  официального опубликования.

Заместитель министра

                       А.В. Кнышов